Leda Ma a Araújo Chaves
ereadora -

APRovhooNNASESSÁO tfa_ r\
DE  jamia37 -; I\ • ti-,

1  VOTOS C, 	—

MESA r: • 	.41

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPATIDE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  255  / 2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Marcondes Francisco dos Santos- Prefeito Municipal em Exercício e ao

Secretário Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando que viabilize

estudo e avaliação técnica para construção de tanque de peixes ferrocimento

para criação de peixes em alguns povoados do nosso Município.

Considerando que o tanque de ferrocimento é uma maneira alternativa e

acessível para o desenvolvimento da aquicultura em fundo de quintal, cuja construção

é simples.

Considerando que é fácil a manutenção, baixo custo e versatilidade, podendo

ser instalado em pequenos espaços e acima do nível do solo.

Considerando que é principalmente para pequenos produtores rurais por sua

geração de emprego e renda.

Sala das Sessões em 07 de outubro de 2023.

ATESTO RECEEIMENTO PROT.N°
EMIL/  ji de  20.2_

si, nistrativa

	00000001